
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/090503/20 

Usnesení 
40. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.12.2020 

čís. 2487/RMOb1822/40/20–2547/RMOb1822/40/20 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/58 

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení Materiál Název 

2487/RMOb1822/40/20 02/OFR/01 Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 

2021 a střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkových organizací na roky 2022 - 2023 

2488/RMOb1822/40/20 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

2489/RMOb1822/40/20 02/OFR/03 Návrh na vydání dodatku č. 1 Směrnice SME 2019-

04 pro postup při evidenci, vymáhání, nakládání 

a odpisu peněžitých pohledávek 

2490/RMOb1822/40/20 02/OFR/04 Plán následných veřejnosprávních kontrol 

hospodaření pro rok 2021 

2491/RMOb1822/40/20 03/OIMH/01 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

2492/RMOb1822/40/20 03/OIMH/02 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Rekonstrukce a revitalizace Náměstí Republiky“ 

2493/RMOb1822/40/20 03/OIMH/03 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. 10150/2020/OIMH pro akci „Energetické 

úspory, sanace suterénu a vybudování retenční 

nádrže - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště 

Ibsenova 36“ 

2494/RMOb1822/40/20 03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

10304/2020/OIMH na veřejnou zakázku fajnOVA 

Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; 

Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová 

kotelna pro dům Trocnovská 25) ČÁST 1 - 

Vybudování centrální plynové kotelny pro dům 

Orebitská 14 

2495/RMOb1822/40/20 03/OIMH/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

10310/2020/OIMH na veřejnou zakázku fajnOVA 

Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; 

Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová 

kotelna Trocnovského 25), ČÁST 7 - Vybudování 

centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 29 

2496/RMOb1822/40/20 03/OIMH/06 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

č. 11202/2019/OIMH pro akci „Infrastruktury - 

ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní - 

nábytek“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/58 

Číslo usnesení Materiál Název 

2497/RMOb1822/40/20 03/OIMH/07 Vydání metodiky výdeje parkovacích karet 

dle nařízení města č.11/2020, kterým se pro účely 

organizace dopravy vymezují na území města 

oblasti s placeným stáním 

2498/RMOb1822/40/20 04/OME/01 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 293/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Porážková, Švabinského) 

2499/RMOb1822/40/20 04/OME/02 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Hálkova) 

2500/RMOb1822/40/20 04/OME/03 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby 

„Rekonstrukce VO ul. Žofinská v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava“ (lokalita ul. Žofinská, 

Smetanovo náměstí) 

2501/RMOb1822/40/20 04/OME/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

2502/RMOb1822/40/20 04/OME/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 10164/2020/OM k oplocení skladovací plochy 

v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Rovná, Jaroňkova) 

2503/RMOb1822/40/20 04/OME/06 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

2504/RMOb1822/40/20 04/OME/07 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej 

pozemku parc. č. 1501/2 jehož součástí je stavba 

č. p. 1725 (lokalita Tolstého 6) v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava a schválení podmínek 

výběrového řízení 

2505/RMOb1822/40/20 04/OME/08 Návrh záměru výpůjčky pozemků parc. č. 2637, 

parc. č. 3594/7, parc. č. 3594/19 a částí pozemků 

parc. č. 2635/1, parc. č. 2639/12, parc. č. 2727/1, 

parc. č. 2727/2, parc. č. 3594/18, parc. č. 3594/3, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. 28. října) 

2506/RMOb1822/40/20 04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Samoobslužné bezkontaktní mycí boxy 

5+1“, uzavření dohody v souvislosti s udělením 

souhlasu, zřízení služebností inženýrských sítí 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebností inženýrských sítí (lokalita ul. Korejská) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/58 

Číslo usnesení Materiál Název 

2507/RMOb1822/40/20 04/OME/10 Návrh na udělení souhlasu se vstupem, provedením 

inženýrsko-geologického průzkumu a realizací 

vrtných prací pro stavbu „Parkoviště pod 

Frýdlantskými mosty“ v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Cingrova, 28. října) 

2508/RMOb1822/40/20 04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce měnírny Sad Boženy 

Němcové XXVI“, uzavření dohody v souvislosti 

s udělením souhlasu, zřízení služebnosti inženýrské 

sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita sad 

Boženy Němcové) 

2509/RMOb1822/40/20 04/OME/12 Návrh výpůjčky částí pozemků parc. č. 1013/34, 

parc. č. 1428/1, parc. č. 1519/11, parc. č. 2202/12, 

parc. č. 2206/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava a částí pozemků p. p. č. 61/1 

a p. p. č. 379/2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2510/RMOb1822/40/20 04/OME/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavebního záměru „MA55-19-PD + inženýrská 

činnost pro kanalizační přípojky 2020, portfolio 

RESIDOMO, s. r. o.“, uzavření dohody 

v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení 

služebností inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebností inženýrské 

sítě (lokalita ul. Gajdošova) 

2511/RMOb1822/40/20 04/OME/14 Žádost o slevu z nájmu za užívání pozemků 

parc. č. 3494/3 a parc. č. 3494/4, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulic Zámecká, 28. října) 

2512/RMOb1822/40/20 04/OME/15 Návrh záměru výpůjčky pozemků parc. č. 3479/4, 

parc. č. 3479/6 a části pozemku parc. č. 3493/1, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Velká, Vojanova, Pivovarská) 

2513/RMOb1822/40/20 04/OME/16 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 320, DTS, 

NNk“ (lokalita Kolejní, Masná, Stodolní) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/58 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2514/RMOb1822/40/20 04/OME/17 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce objektu Ostravica – objekt A 

a objekt B“, uzavření dohody v souvislosti 

s udělením souhlasu, zřízení služebností 

inženýrských sítí a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebností inženýrských sítí 

(lokalita ul. Nádražní, 28. října) 

2515/RMOb1822/40/20 04/OMS/01 Žádosti nájemců prostor sloužících podnikáni 

v Ostravě - Moravské Ostravě, o udělení souhlasu 

pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (A. Macka 4 - 

Tetris reality s.r.o.; Nádražní 80 - PAVEMOSA 

s.r.o.; Solná 1 – Vinárna „FANTAZIE“ spol. s r.o.) 

2516/RMOb1822/40/20 04/OMS/02 Žádost o změnu doby nájmu ve smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání, Českobratrská 

1888/14 (Moravskoslezské inovační centrum 

Ostrava, a. s.), návrh záměru 

2517/RMOb1822/40/20 04/OMS/03 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Chelčického 531/3 (//////////////), Poštovní 

345/23 (////////////////), Nádražní 1325/18, j.č. 

1325/902 (HM orto s.r.o.) - návrhy záměrů 

2518/RMOb1822/40/20 04/OMS/04 Návrh na pronájem bytu č. 31 v domě 

s pečovatelskou službou Gajdošova 2638/39b 

v Moravské Ostravě 

2519/RMOb1822/40/20 04/OMS/05 Likvidace neupotřebitelného majetku evidovaného 

v zařízení pobytové sociální služby Domov Přístav 

Ostrava - Zukalova, provozovaném Armádou spásy 

v ČR, z. s. 

2520/RMOb1822/40/20 04/OMS/06 Žádosti nájemců nebytových prostor/prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, o souhlas pronajímatele s poskytnutím 

části pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě, 

Zeyerova 12 (Tichý svět o.p.s.), Chelčického 8 

(Nový příběh, z.ú.) 

2521/RMOb1822/40/20 04/OMS/07 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostrava, Varenská, zděný stánek v sadě 

M. Horákové 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/58 

Číslo usnesení Materiál Název 

2522/RMOb1822/40/20 04/OMS/08 Žádost Armády spásy v České republice, z. s., 

o převedení nájmu bytů č. 5 v domě Na Náhonu 

335/14, v Ostravě, na úspěšného klienta projektu 

Prevence bezdomovectví 

2523/RMOb1822/40/20 04/OMS/09 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/71 v domě 

Maroldova 2992/3, Ostrava o obnovení nájmu bytu 

2524/RMOb1822/40/20 04/OMS/10 Žádost nájemce o převod nájmu bytu č. 3 v domě 

na ulici Spodní 2031/27 v Ostravě v individuálních 

případech 

2525/RMOb1822/40/20 04/OMS/11 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Na Můstku 906/6, 

který nesplnil podmínky k obnovení nájmu 

dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu 

bytu na dobu neurčitou 

2526/RMOb1822/40/20 04/OMS/12 Opakovaná žádost nájemce bytu č. 9 v domě 

Palackého 56/91, o uzavření nájemní smlouvy 

2527/RMOb1822/40/20 04/OMS/13 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Oprava a údržba domovního a bytového fondu – 

kominické práce“ 

2528/RMOb1822/40/20 04/OMS/14 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2529/RMOb1822/40/20 04/OMS/15 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Na Liškovci 

1072/8, Ostrava-Přívoz, o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

2530/RMOb1822/40/20 04/OMS/16 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Střelniční 10/1, 

Ostrava - Moravská Ostrava, o slevu z nájemného 

2531/RMOb1822/40/20 04/OMS/17 Žádost nájemců bytu č. 1 v domě Palackého 845/71 

v Ostravě-Přívoze, o obnovení nájmu bytu 

2532/RMOb1822/40/20 04/OMS/18 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

2533/RMOb1822/40/20 04/OMS/19 Výpověď z nájmu bytu č. 3 v domě Šafaříkova 

286/12 podle § 2266 zák. 89/2012 Sb., návrh 

na ukončení nájmu dohodou 

2534/RMOb1822/40/20 04/OMS/20 Žádost nájemce o kompenzaci za stavební úpravy 

prostoru sloužícího podnikání, Tyršova 1823/12, 

j. č. 1823/902 (RENEGATE REAL s.r.o.) 

2535/RMOb1822/40/20 04/OMS/21 Žádost nájemce bytu č. 33 v domě Poštovní 345/23, 

Ostrava - Moravská Ostrava, o ukončení nájmu 

bytu dohodou 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/58 

Číslo usnesení Materiál Název 

2536/RMOb1822/40/20 04/OMS/22 Návrh na ukončení rámcové smlouvy o dílo 

č. 10582/2020/OM - Vyklizení bytových, 

nebytových a společných prostor (Stěhování 

Golem s.r.o.) 

2537/RMOb1822/40/20 05/OŠR/01 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení 

odpisových plánů nemovitého majetku na rok 2021 

2538/RMOb1822/40/20 05/OŠR/02 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení 

odpisových plánů movitého majetku na rok 2021 

2539/RMOb1822/40/20 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci z MSK 

pro projekt „Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2021“ 

2540/RMOb1822/40/20 05/OŠR/04 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

„Výměna plynových kotlů ve vybraných školských 

zařízeních SMO, MOb MOaP - Waldorfská ZŠ a 

MŠ Ostrava“ 

2541/RMOb1822/40/20 05/OŠR/05 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 

2542/RMOb1822/40/20 05/OŠR/06 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce s CKV MO, 

PO - digitalizace minikina 

2543/RMOb1822/40/20 06/OSV/01 Návrh na vydání sazebníků úhrad za poskytování 

sociálních služeb 

2544/RMOb1822/40/20 07/OVV/01 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

2545/RMOb1822/40/20 07/OVV/02 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 

v lednu až červnu roku 2021 

2546/RMOb1822/40/20 07/OVV/03 Návrh na změnu v komisi bytové 

2547/RMOb1822/40/20 08/OS/01 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro 

účetní období roku 2021 

  
Tiskové opravy: 
  
Materiál 
  

Název 

 Tisková oprava usnesení č. 2388/RMOb1822/38/20 

ze dne 2. 11. 2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

8/58   

Usnesení 

Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2021 a střednědobého 
výhledu rozpočtu příspěvkových organizací na roky 2022 - 2023 
  
Usnesení číslo: 2487/RMOb1822/40/20 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 2023 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 2488/RMOb1822/40/20 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči ///////////////////////////////, ve výši 5.613,02 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na vydání dodatku č. 1 Směrnice SME 2019-04 pro postup při evidenci, 
vymáhání, nakládání a odpisu peněžitých pohledávek 
  
Usnesení číslo: 2489/RMOb1822/40/20 
 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o schválení dodatku č. 1 Směrnice SME 2019-04 pro postup při evidenci, vymáhání, nakládání 

a odpisu peněžitých pohledávek s účinností od 1. ledna 2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

9/58 

2) ukládá 

  
realizovat vydání dodatku č. 1 Směrnice SME 2019-04 pro postup při evidenci, vymáhání, 

nakládání a odpisu peněžitých pohledávek 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
  

Plán následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2490/RMOb1822/40/20 
 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Plán následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2021 ve znění přílohy č. 1 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 2491/RMOb1822/40/20 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru vnitřních věcí, o projednání obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostravy č. 2/2009, týkající se doplnění, změn či rozšíření stávajících zón 

se zákazem konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního 

města Ostravy č. 2/2005, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat odpověď Magistrátu města Ostravy, odboru vnitřních věcí, dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.12.2020 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

10/58 

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Rekonstrukce 
a revitalizace Náměstí Republiky“ 
  
Usnesení číslo: 2492/RMOb1822/40/20 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., IČ 42767377, se sídlem Masarykovo 

náměstí 5/5, Ostrava, která na základě plné moci zastupuje investora, kterým je statutární 

město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, o souhlas s kácením dřevin 

v rámci stavby „Rekonstrukce a revitalizace Náměstí Republiky“, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením  

11 m
2
 Viburnum rhytidophyllum a 7 m2 Rhus sp., rostoucích na pozemku parc. č. 2620/159, 

k. ú. Moravská Ostrava, až po zahájení akce „Rekonstrukce a revitalizace Náměstí 

Republiky“, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.12.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 10150/2020/OIMH 
pro akci „Energetické úspory, sanace suterénu a vybudování retenční nádrže 
- ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36“ 
  
Usnesení číslo: 2493/RMOb1822/40/20 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 10150/2020/OIMH na realizaci stavby „Energetické 

úspory, sanace suterénu a vybudování retenční nádrže - ZŠO, Gebauerova, odloučené 

pracoviště Ibsenova 36“ se zhotovitelem INTOZA s.r.o., Varšavská 1866/103, 709 00 Ostrava 

- Hulváky, IČ 25873261, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě o 

dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.12.2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

11/58 

  
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 10304/2020/OIMH na veřejnou 
zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové 
kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová kotelna pro dům Trocnovská 25) 
ČÁST 1 - Vybudování centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 14 
  
Usnesení číslo: 2494/RMOb1822/40/20 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10304/2020/OIMH na realizaci stavby „Vybudování 

centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 14“ se zhotovitelem UNIMETAL - engineering, 

s.r.o., IČ 26787385, Macharova 81/6, 702 00 Ostrava Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.12.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 10310/2020/OIMH na veřejnou 
zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové 
kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová kotelna Trocnovského 25), ČÁST 7 - 
Vybudování centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 29 
  
Usnesení číslo: 2495/RMOb1822/40/20 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10310/2020/OIMH na realizaci stavby „Vybudování 

centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 29“ se zhotovitelem UNIMETAL – engineering, 

s.r.o., IČ 26787385, Macharova 81/6, Ostrava - Přívoz, 702 00 Ostrava ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.12.2020 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

12/58 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 11202/2019/OIMH pro 
akci “Infrastruktury - ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní - 
nábytek” 
  
Usnesení číslo: 2496/RMOb1822/40/20 

03/OIMH/06 

k usnesení č. 1185/RMOb1822/18/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 11202/2019/OIMH na realizaci akce „Infrastruktury - 

ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní – nábytek“ se společností Prosto interiér s.r.o., 

se sídlem 684 01 Němčany č. p. 307, IČ 03171906, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

dle bodu 1) tohoto usneseni 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.01.2021 
  
  

Vydání metodiky výdeje parkovacích karet dle nařízení města č.11/2020, 
kterým se pro účely organizace dopravy vymezují na území města oblasti 
s placeným stáním 
  
Usnesení číslo: 2497/RMOb1822/40/20 

03/OIMH/07 

k usnesení č. 3559/RMOb1418/96/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
ke dni  31.12.2020 Metodiku výdeje parkovacích karet pro území městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, kterou vydala svým usnesením č. 3559/RMOb1418/96/18 dne 25.10.2018 

2) vydává 

  
Metodiku výdeje parkovacích karet pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

vydanou dle nařízení města č. 11/2020, kterým se pro účely organizace dopravy vymezují 

na území města oblasti s placeným stáním, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) pověřuje 

  
odbor investic a místního hospodářství k výdeji parkovacích karet dle metodiky uvedené 

v bodu 2) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

13/58 

4) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 01.01.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 293/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Porážková, Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 2498/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti rockette s.r.o. se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 053 79 776, o pronájem pozemku parc. č. 293/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 996 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem zajištění 

přístupu a příjezdu k pozemku parc. č. 293/7, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z důvodu výstavby budovy na tomto pozemku a umístění zařízení staveniště ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek parc. č. 293/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 996 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

zajištění přístupu a příjezdu k pozemku parc. č. 293/7, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a umístění zařízení staveniště 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 21.12.2020 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hálkova) 
  
Usnesení číslo: 2499/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti ke stavbě „Ostrava-Přívoz, Heydukova 26, NN“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

14/58 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 513/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat kabelové vedení NN v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 2384-94/2020, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr kabelového vedení NN, tj. za 86 bm činí úplata 

43.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 26.02.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „Rekonstrukce VO 
ul. Žofinská v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“ (lokalita ul. Žofinská, 
Smetanovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2500/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas se stavbou „Rekonstrukce VO ul. Žofinská 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“ v k. ú. Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním stavby „Rekonstrukce VO ul. Žofinská 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“, na pozemcích parc. č. 235/1, ostatní plocha, jiná 

plocha, parc. č. 3584/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3585/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí 

ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na  katastrální situační výkres 

označený jako C.4 vyplývající z přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

15/58 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2501/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka, a to: 

a) pozemek parc. č. 2070/71, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

b) pozemek parc. č. 2070/82, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

c) pozemek p. č. st. 1770, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10164/2020/OM 
k oplocení skladovací plochy v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Rovná, Jaroňkova) 
  
Usnesení číslo: 2502/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti HYDROSPOR spol. s. r. o. na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby oplocení skladovací plochy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10164/2020/OM ze dne 9. 3. 2020 

se společností HYDROSPOR spol. s. r. o., se sídlem Úprkova 966/3, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 47666374, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

16/58 

b) udělit společnosti HYDROSPOR spol. s. r. o., se sídlem Úprkova 966/3, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 47666374, souhlas s umístěním a realizací oplocení včetně brány 

na částech pozemků p. p. č. 130/12, p. p. č. 130/13 a p. p. č. 995/10, vše ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

dodatečného povolení stavby ve smyslu ust. § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit 

souhlas na výkres celkové a koordinační situace pod označením „C.3“ vyplývající 

z přílohy č. 3 předloženého materiálu, který tvoří nedílnou součást dodatku č. 1 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku a souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 26.02.2021 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2503/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m2/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2020GAR2, a to: 

a) pozemek parc. č. 1101/58, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 10 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2635/47, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek 

p. č. st. 1291, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////////////////////////////////////////// 

  
 
 
 
 
2) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedený pozemek pod garáží, svěřený městskému obvodu, na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

17/58 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2020GAR1, a to: 

a) pozemek p. č. st. 1950, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1. a 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej pozemku parc. č. 1501/2, 
jehož součástí je stavba č. p. 1725 (lokalita Tolstého 6) v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a schválení podmínek výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2504/RMOb1822/40/20 

04/OME/07 

k usnesení č. 1493/RMOb1822/23/20 
k usnesení č. 0224/ZMOb1822/9/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na prodej pozemku parc. č. 1501/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č. p. 1725, bydlení, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za  minimální 

vyvolávací cenu 1 390 000 Kč 

2) schvaluje 

  
a) podmínky výběrového řízení ve znění přílohy č. 4. předloženého materiálu 

b) výběrovou komisi v níže uvedeném složení: 

Ing. David Witosz, místostarosta 

Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

Mgr. Zbyněk Baláž, právník 

Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku 

  
 
 
 
3) ukládá 

  
zveřejnit bod 1. a 2. a) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

18/58 

 
4) ukládá 

  
zveřejnit bod 1. tohoto usnesení v inzerci denního tisku 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 31.12.2020 

 
5) ukládá 

  
realizovat výběrové řízení dle bodu 1. a 2. a) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 26.02.2021 
  
  

Návrh záměru výpůjčky pozemků parc. č. 2637, parc. č. 3594/7, 
parc. č. 3594/19 a částí pozemků parc. č. 2635/1, parc. č. 2639/12, 
parc. č. 2727/1, parc. č. 2727/2, parc. č. 3594/18, parc. č. 3594/3, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2505/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Moravskoslezského kraje o výpůjčku pozemků pro novostavbu „Moravskoslezská 

vědecká knihovna“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit pozemky: 

parc. č. 2637, o výměře 2 746 m
2
, 

parc. č. 3594/7, o výměře 901 m
2
, 

parc. č. 3594/19, o výměře 35 m
2
, 

a vypůjčit části pozemků: 

parc. č. 2635/1,  o výměře 746 m2, 

parc. č. 2639/12, o výměře 15 m2, 

parc. č. 2727/1, o výměře 383 m2, 

parc. č. 2727/2, o výměře 1 039 m2, 

parc. č. 3594/3, o výměře 4 m2, 

parc. č. 3594/18, o výměře 9 m2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímku situace, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem realizace stavby 

„Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny“ 

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

19/58 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Samoobslužné 
bezkontaktní mycí boxy 5+1“, uzavření dohody v souvislosti s udělením 
souhlasu, zřízení služebností inženýrských sítí a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebností inženýrských sítí (lokalita ul. Korejská) 
  
Usnesení číslo: 2506/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby a uzavření Dohody uzavírané 

v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemku a umístěním a realizací stavebního záměru 

s názvem „Samoobslužné bezkontaktní mycí boxy 5+1“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
a) udělit společnosti Incore Wash s. r. o. se sídlem Podlesí I 5484, 760 05 Zlín, IČ 08428255, 

souhlas s umístěním a realizací sjezdu, přípojky plynu, přípojky vody a přípojky 

kanalizace v rámci stavby „Samoobslužné bezkontaktní mycí boxy 5+1“ na části pozemku 

p. p. č. 382/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, na kterém je umístěna stavba chodníku 

evidovaná v pasportu místních komunikací jako chodník při místní komunikaci III. třídy 

č. 86,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí 

ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním 

souhlasu vlastníka pozemku s umístěním stavebního záměru ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního zákona na koordinační 

situační výkres situace pod označením C.3 vyplývající z elektronické  přílohy č. 9 

předloženého materiálu, který je součástí dohody jako její příloha č. 1  

 

 

 

 

 

b) zřídit služebnosti inženýrských sítí k částem pozemku p. p. č. 382/10, ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, spočívající v právu mít umístěné, 

provozovat a udržovat přípojku plynu, přípojku vody a přípojku kanalizace v rozsahu 

dle geometrického plánu jejich skutečného uložení, ve prospěch věcného práva 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

20/58 

stavby zatěžující pozemky p. p. č. 382/4 a p. p. č. 1508, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

jehož obsahem je právo mít na uvedených pozemcích stavbu mycích boxů a které svědčí 

stavebníkovi společnosti Incore Wash s. r. o. se sídlem Podlesí I 5484, 760 05 Zlín, 

IČ 08428255, na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr přípojky plynu, přípojky vody a přípojky 

kanalizace, přičemž budoucí oprávněný uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebností inženýrských sítí 

ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. a) tohoto usnesení 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2. b) tohoto 

usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 26.02.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu se vstupem, provedením inženýrsko-
geologického průzkumu a realizací vrtných prací pro stavbu „Parkoviště pod 
Frýdlantskými mosty“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Cingrova, 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2507/RMOb1822/40/20 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o zpřístupnění pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

parc. č. 2620/93 z důvodu provádění vrtných prací ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, s názvem „Parkoviště pod Frýdlantskými mosty“ souhlas se vstupem 

na pozemek parc. č. 2620/93, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

21/58 

a Přívoz, v souvislosti s provedením inženýrsko-geologického průzkumu představující realizaci 

dvou vrtů č. 1 a č. 3 na částech uvedeného pozemku dle zákresu v situačním výkrese ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu, a to za předpokladu splnění podmínek 

vyjádření ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
měnírny Sad Boženy Němcové XXVI“, uzavření dohody v souvislosti 
s udělením souhlasu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita sad Boženy 
Němcové) 
  
Usnesení číslo: 2508/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o uzavření smluvního vztahu a udělení souhlasu s provedením stavebního záměru 

ke stavbě „Rekonstrukce měnírny Sad Boženy Němcové XXVI“, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Rekonstrukce měnírny Sad Boženy Němcové XXVI“ na částech pozemků p. p. č. 1/1, 

ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 9/1, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 919/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a p. č. st. 2582, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba bez 

čp/če, techn. vyb. ve vlastnictví žadatele, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

pro účely vydání stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemků s umístěním 

stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na 

katastrální situační výkres pod označením „E.1.2“ dle elektronické přílohy č. 7 

předloženého materiálu, který je nedílnou součástí dohody  

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. p. č. 1/1, ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 9/1, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 919/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. č. st. 2582, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba bez čp/če, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

22/58 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve prospěch stavby bez čp/če, techn. 

vybavení, která stojí na pozemku p. č. st. 2582 a je zapsaná na LV č. 1479 

pro k. ú. Přívoz, ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, spočívající v právu 

mít umístěnou, provozovat a udržovat zemnící soustavu v rozsahu dle geometrického 

plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný a čtverečný metr zemnící 

soustavy, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. a) tohoto usnesení 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 26.02.2021 
  
  

Návrh výpůjčky částí pozemků parc. č. 1013/34, parc. č. 1428/1, 
parc. č. 1519/11, parc. č. 2202/12, parc. č. 2206/16, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a částí pozemků p. p. č. 61/1 a p. p. č. 379/2, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2509/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit organizaci Česká pošta, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, 

IČ 47114983, část pozemku parc. č. 1013/34, ostatní plocha, zeleň, část pozemku 

parc. č. 1428/1, ostatní plocha, jiná plocha, část pozemku parc. č. 1519/11, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, část pozemku parc. č. 2202/12, ostatní plocha, zeleň, část pozemku 

parc. č. 2206/16, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a část 

pozemku p. p. č. 61/1, ostatní plocha, jiná plocha, část pozemku p. p. č. 379/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, každý 

o výměře 0,5m
2
, dle zákresů ve snímcích katastrální mapy, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování 7ks poštovních odkládacích schrán, na dobu 

neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

23/58 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebního záměru 
„MA55-19-PD + inženýrská činnost pro kanalizační přípojky 2020, portfolio 
RESIDOMO, s. r. o.“, uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu, 
zřízení služebností inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebností inženýrské sítě (lokalita ul. Gajdošova) 
  
Usnesení číslo: 2510/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas s umístěním stavby „MA55-19-PD + inženýrská činnost pro kanalizační 

přípojky 2020, portfolio RESIDOMO, s. r. o.“ dle § 184 stavebního zákona ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Heimstaden Czech s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05253268, souhlas s umístěním a realizací stavebního záměru 

„MA55-19-PD + inženýrská činnost pro kanalizační přípojky 2020, portfolio 

RESIDOMO, s. r. o.“, na částech pozemků parc. č. 2937/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 2938/10, ostatní plocha, zeleň a parc. č. 2955/1, ostatní plocha, 

zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu 

v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemku s umístěním stavebního záměru 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na čtyři koordinační 

situační výkresy situací C.3, a to: 

⁃ pro část ul. Gajdošova, č. p. 2283, 2284, 2285, 2286; 

⁃ pro část ul. Gajdošova, č. p. 2287, 2288, 2289, 2290; 

⁃ pro část ul. Výstavní, č. p. 2305, 2336, 2337; 

⁃ pro část ul. Gajdošova, č. p. 2302, 2303, 2304; 

vyplývající z příloh č. 7 až 10 předloženého materiálu, které tvoří nedílnou součást dohody 

b) zřídit služebnosti inženýrské sítě takto: 

b.1 ve prospěch pozemku parc. č. 2938/6, jehož součástí je stavba č. p. 2285, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní kanalizaci v částech 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

24/58 

pozemku parc. č. 2938/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení povinného 

pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část ul. Gajdošova 

č. p. 2283, 2284, 2285, 2286, který je elektronickou přílohou č. 7 předloženého materiálu 

b.2 ve prospěch pozemku parc. č. 2938/7, jehož součástí je stavba č. p. 2284, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní kanalizaci v částech 

pozemku parc. č. 2938/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení povinného 

pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část ul. Gajdošova 

č. p. 2283, 2284, 2285, 2286, který je elektronickou přílohou č. 7 předloženého materiálu 

b.3 ve prospěch pozemku parc. č. 2938/8, jehož součástí je stavba č. p. 2283, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní kanalizaci v částech 

pozemku parc. č. 2938/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení povinného 

pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část ul. Gajdošova 

č. p. 2283, 2284, 2285, 2286, který je elektronickou přílohou č. 7 předloženého materiálu 

b.4 ve prospěch pozemku parc. č. 4089, jehož součástí je stavba č. p. 2286, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní kanalizaci v částech 

pozemku parc. č. 2938/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení povinného 

pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část ul. Gajdošova 

č. p. 2283, 2284, 2285, 2286, který je elektronickou přílohou č. 7 předloženého materiálu 

b.5 ve prospěch pozemku parc. č. 2938/3, jehož součástí je stavba č. p. 2290, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní kanalizaci v částech 

pozemku parc. č. 2955/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení povinného 

pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část ul. Gajdošova 

č. p. 2287, 2288, 2289, 2290, který je elektronickou přílohou č. 8 předloženého materiálu 

b.6 ve prospěch pozemku parc. č. 2938/4, jehož součástí je stavba č. p. 2289, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní kanalizaci v částech 

pozemku parc. č. 2955/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení povinného 

pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část ul. Gajdošova 

č. p. 2287, 2288, 2289, 2290, který je elektronickou přílohou č. 8 předloženého materiálu 

b.7 ve prospěch pozemku parc. č. 2938/5, jehož součástí je stavba č. p. 2287, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní kanalizaci v částech 

pozemku parc. č. 2955/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení povinného 

pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část ul. Gajdošova 

č. p. 2287, 2288, 2289, 2290, který je elektronickou přílohou č. 8 předloženého materiálu 

b.8 ve prospěch pozemku parc. č. 4088, jehož součástí je stavba č. p. 2288, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní kanalizaci v částech 

pozemku parc. č. 2955/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení povinného 

pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část ul. Gajdošova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

25/58 

č. p. 2287, 2288, 2289, 2290, který je elektronickou přílohou č. 8 předloženého materiálu 

b.9 ve prospěch pozemku parc. č. 2936/5, jehož součástí je stavba č. p. 2305, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní kanalizaci v částech 

pozemku parc. č. 2937/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení povinného 

pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část ul. Gajdošova 

č. p. 2305, 2336, 2337, který je elektronickou přílohou č. 9 předloženého materiálu 

b.10 ve prospěch pozemku parc. č. 2955/5, jehož součástí je stavba č. p. 2337, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní 

kanalizaci v částech pozemku parc. č. 2937/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah 

dotčení povinného pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část 

ul. Gajdošova č. p. 2305, 2336, 2337, který je elektronickou přílohou č. 9 předloženého 

materiálu 

b.11 ve prospěch pozemku parc. č. 2955/6, jehož součástí je stavba č. p. 2336, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní 

kanalizaci v částech pozemku parc. č. 2937/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah 

dotčení povinného pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část 

ul. Gajdošova č. p. 2305, 2336, 2337, který je elektronickou přílohou č. 9 předloženého 

materiálu 

b.12 ve prospěch pozemku parc. č. 2936/6, jehož součástí je stavba č. p. 2304, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní 

kanalizaci v částech pozemku parc. č. 2937/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah 

dotčení povinného pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část 

ul. Gajdošova č. p. 2302, 2303, 2304, který je elektronickou přílohou č. 10 předloženého 

materiálu 

b.13 ve prospěch pozemku parc. č. 2936/7, jehož součástí je stavba č. p. 2303, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní 

kanalizaci v částech pozemku parc. č. 2937/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah 

dotčení povinného pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část 

ul. Gajdošova č. p. 2302, 2303, 2304, který je elektronickou přílohou č. 10 předloženého 

materiálu 

b.14 ve prospěch pozemku parc. č. 4085, jehož součástí je stavba č. p. 2302, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví budoucího oprávněného, služebnost spočívající v právu 

mít umístěné, provozovat a udržovat kanalizační přípojku a domovní kanalizaci v částech 

pozemku parc. č. 2937/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení povinného 

pozemku je znázorněn na koordinačním situačním výkrese č. C.3 pro část ul. Gajdošova 

č. p. 2302, 2303, 2304, který je elektronickou přílohou č. 10 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

26/58 

vše v rozsahu dle geometrických plánů skutečného uložení kanalizačních přípojek 

a domovních kanalizací, na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr kanalizačních přípojek a domovních 

kanalizací, přičemž budoucí oprávněný ze služebností inženýrské sítě uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebností 

inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. a) tohoto usnesení 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.01.2021 
  
  

Žádost o slevu z nájmu za užívání pozemků parc. č. 3494/3 a parc. č. 3494/4, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Zámecká, 28.října) 
  
Usnesení číslo: 2511/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Tyršova 6, a.s., se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČ 26182157, o slevu z nájmu za užívání pozemků parc. č. 3494/3, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 333 m
2
 a parc. č. 3494/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1260 m
2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu    

2) rozhodla 

  
neposkytnout slevu z nájmu za rok 2020  společnosti Tyršova 6, a.s., se sídlem Vladislavova 

1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 26182157, vyplývajícího z nájemní 

smlouvy č. 24063/2008/OMR ze dne 31. 8. 1994 ve znění dodatků č. 1 až 5 

  
 
3) ukládá 

  
ukládá informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2021 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

27/58 

Návrh záměru výpůjčky pozemků parc. č. 3479/4, parc. č. 3479/6 a části 
pozemku parc. č. 3493/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Velká, Vojanova, Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 2512/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PROMET GROUP a. s. ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit pozemky parc. č. 3479/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 38 m

2
, 

parc. č. 3479/6, zastavěná plocha a nádvoří,  o výměře 26 m
2
 a část 

pozemku parc. č. 3493/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 11 m
2
, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku katastrální 

mapy, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 320, DTS, NNk“ 
(lokalita Kolejní, Masná, Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 2513/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na věcné 

břemeno a právu provést stavbu pro projektovanou stavbu „Moravská Ostrava 320, DTS, 

NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 298/3, parc. č. 317, parc. č. 3575/1, vše ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

28/58 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 600 Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr zařízení 

distribuční soustavy, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 26.02.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
objektu Ostravica – objekt A a objekt B“, uzavření dohody v souvislosti 
s udělením souhlasu, zřízení služebností inženýrských sítí a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností inženýrských sítí (lokalita 
ul. Nádražní, 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2514/RMOb1822/40/20 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas s umístěním stavby (inženýrských sítí a přesah fasády) na pozemku 3589/8, 

3550/1, 3550/33, 405/14, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Ostravica 2020 s. r. o., se sídlem Václavské náměstí 834/17, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, IČ 27940365, souhlas s umístěním a realizací stavebního 

záměru „Rekonstrukce objektu Ostravica – objekt A a objekt B“ na částech pozemků 

parc. č. 405/14, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3550/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3550/33, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3589/8, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

pro účely vydání rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením ve smyslu ust. § 118 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, územního rozhodnutí ve smyslu  ust. § 86 stavebního 

zákona a  společného územního rozhodnutí a stavebního povolení ve smyslu ust. § 94j 

stavebního zákona, uzavřít dohodu v souvislosti s vydáním souhlasu vlastníka pozemků 

s umístěním stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit 

souhlas na koordinační situační výkres C.3 vyplývající z elektronické přílohy č. 7 

předloženého materiálu tvořící nedílnou součást dohody 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 3550/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 3550/33, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

29/58 

obec Ostrava, ve prospěch pozemku parc. č. 408, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č. p. 284, obč. vyb. a pozemku parc. č. 409, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 243, obč. vyb., vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví společnosti Ostravica 2020 s. r. o., se sídlem Václavské náměstí 

834/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 27940365, spočívající v právu mít umístěné, 

provozovat a udržovat přípojku vody a přípojku plynu v rozsahu dle geometrického plánu 

jejich skutečného uložení, na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč 

+ zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr přípojky vody a přípojky plynu, 

přičemž budoucí oprávněný ze služebností inženýrských sítí uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebností inženýrských sítí ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. a) tohoto usnesení 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 26.02.2021 
  
  

Žádosti nájemců prostor sloužících podnikáni v Ostravě - Moravské Ostravě 
o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (A. Macka 4 - Tetris reality s.r.o.; 
Nádražní 80 - PAVEMOSA s.r.o.; Solná 1 – Vinárna „FANTAZIE“ spol. s r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2515/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců prostor sloužících podnikání, a to 

a) jednotky č. 912/903 o výměře 48,91 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 912, 

ul. A. Macka č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

společnosti Tetris reality s.r.o., IČ 06491383, Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 00 

Praha 1, o souhlas pronajímatele s umístěním polepů do výloh domu A. Macka 912/4, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jednotky č. 694/901 o výměře 76,90 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694, 

ul. Nádražní č. or. 80, na pozemku parc. č. 1252/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

společnosti PAVEMOSA s.r.o., IČ 28646100, Dlouhoveská 396/69, 748 01 Hlučín, 

o souhlas pronajímatele s umístěním polepů do výloh domu Nádražní 694/80, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

30/58 

c) jednotky č. 2580/901 o výměře 309,93 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2580, ul. Solná č. or. 1, na pozemku parc. č. 497/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, společnosti Vinárna „FANTAZIE“ spol. s r.o., IČ 47976551, 

Bukovanského 1678/13, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, o souhlas pronajímatele 

s umístěním polepů do výloh domu Solná 2580/1, ve znění přílohy č. 3 předkládaného 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
a) s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 912/903, o výměře 

48,91 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4, 

na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnost Tetris 

reality s.r.o., IČ 06491383, Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

umístil do výloh domu A. Macka 912/4 polepy dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 

předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom 

odstranění předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli 

veškeré náklady s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka 

určeny jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

b) s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 694/901, o výměře 

76,90 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694, ul. Nádražní č. or. 80, 

na pozemku parc. č. 1252/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnost 

PAVEMOSA s.r.o., IČ 28646100, Dlouhoveská 396/69, 748 01 Hlučín, 

umístil do výloh domu Nádražní 694/80 polepy dle vizualizace uvedené v příloze č. 2 

předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom 

odstranění předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli 

veškeré náklady s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka 

určeny jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

31/58 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

c) s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2580/901, o výměře 

309,93 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2580, ul. Solná 

č. or. 1, na pozemku parc. č. 497/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnost 

Vinárna „FANTAZIE“ spol. s r.o., IČ 47976551, Bukovanského 1678/13, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, umístil do výloh domu Solná 2580/1 polepy dle vizualizace 

uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom 

odstranění předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli 

veškeré náklady s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka 

určeny jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

Žádost o změnu doby nájmu ve smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání, Českobratrská 1888/14 (Moravskoslezské inovační centrum 
Ostrava, a. s.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2516/RMOb1822/40/20 

04/OMS/02 

k usnesení č. 1517/RMOb1822/23/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

32/58 

1) projednala 

  
žádost společnosti Moravskoslezské inovační centrum  Ostrava a.s., IČ 25379631, se sídlem 

Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, nájemce nebytového prostoru o výměře 

280,90 m
2
, umístěného v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1888, 

na ul. Českobratrská č. or. 14, na pozemku parc. č. 924/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o změnu doby nájmu pronajatých prostor ve znění přílohy č. 1 předkládaného 

materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr uzavřít se společností Moravskoslezské inovační centrum Ostrava a.s., IČ 25379631, 

se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, dodatek ke smlouvě o nájmu 

nebytového prostoru č. NP/OM/2020/09 ze dne 30. 1. 2020 o výměře 280,90 m
2
, umístěného 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1888 ul. Českobratrská č. or. 14, 

na pozemku parc. č. 924/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, předmětem kterého bude 

změna doby nájmu z doby určité do 31.1.2021 nově na dobu určitou do 31.12.2021 

3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 531/3 (//////////////), Poštovní 345/23 
(////////////////), Nádražní 1325/18, j.č. 1325/902 (HM orto s.r.o.) - návrhy záměrů 
  
Usnesení číslo: 2517/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 121,55 m

2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 345, na ul. Poštovní č. or. 23, který je součástí 

pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní 

smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), podanou 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 531/901 o výměře 95,48 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 531 na ul. Chelčického č. or. 3, na pozemku 

parc. č. 806, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce), podanou 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

33/58 

2) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostor sloužících 

podnikání - jednotky č. 531/901 o výměře 95,48 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 531 na ul. Chelčického č. or. 3 na pozemku parc. č. 806, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, o ukončení nájmu dohodou 

3) rozhodla 

  
ukončit ke dni 31.12.2020 nájem prostor sloužících podnikání - jednotky č. 531/903 o výměře 

95,48 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 531 ul. Chelčického č. or. 3, 

na pozemku parc. č. 806, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na základě smlouvy o nájmu prostor 

sloužících podnikání ze dne 2.1.2001, a to dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor ve 

znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

4) schvaluje 

  
a) záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory o výměře 121,55 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 345 ul. Poštovní č. or. 23, který je součástí 

pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po ///////////////////////// 

b) záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 531/901 

o výměře 95,48 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 531, ul. Chelčického 

č. or. 3, na pozemku parc. č. 806, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po /////////////////// 

c) záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 1325/902 

o výměře 191,87 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1325 ul. Nádražní 

č. or. 18, na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti 

HM orto s.r.o. 

  
5) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce dle bodu 1. až 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 3. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
 
Návrh na pronájem bytu č. 31 v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 
2638/39b v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2518/RMOb1822/40/20 
 

 
04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

34/58 

2) rozhodla 

  
uzavřít  s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 

zvláštního určení č. 31, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím  v domě s 

pečovatelskou službou  č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, na pozemku p. č. 4063 v k. ú. 

Moravská Ostrava, a to na dobu neurčitou s účinností od 15. 12. 2020, ve znění 

VZOR_NSB_2019_01, se stanovením nájemného ve výši 61,26 Kč/m
2
/měs., s ujednáním že 

od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného 

roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu 

inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, za podmínky uzavření smlouvy nejpozději 

15. 12. 2020 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.12.2020 
  
  

Likvidace neupotřebitelného majetku evidovaného v zařízení pobytové 
sociální služby Domov Přístav Ostrava - Zukalova, provozovaném Armádou 
spásy v ČR, z. s. 
  
Usnesení číslo: 2519/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) se seznámila 

  
se zápisem z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
o likvidaci majetku uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Žádosti nájemců nebytových prostor/prostor sloužících podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, o souhlas pronajímatele s poskytnutím části pronajatých 
prostor do podnájmu třetí osobě, Zeyerova 12 (Tichý svět o.p.s.), 
Chelčického 8 (Nový příběh, z.ú.) 
  
Usnesení číslo: 2520/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

35/58 

  
žádosti o udělení souhlasu pronajímatele s poskytnutím části pronajatých prostor do podnájmu 

třetí osobě, a to 

a) spolku Tichý svět o.p.s., IČ 26611716, se sídlem Staňkovská 378, 198 00 Praha 9, 

nájemce nebytového prostoru - jednotky č. 110/903 o výměře 40 m
2
, umístěného ve 

2. nadzemním podlaží domu č. p. 110, na ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku parc. č. 543, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

b) ústavu Nový příběh, zapsaný ústav, IČ 08121303, se sídlem Svatoňovice 8, 

747 87 Svatoňovice, nájemce nebytového prostoru o výměře 329,43 m
2
, umístěného 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, na ul. Chelčického č. or. 8, který 

je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 2 předkládaného materiálu 

  
2) souhlasí 

  
a) s tím, aby spolek Tichý svět o.p.s., IČ 26611716, se sídlem Staňkovská 378, 198 00 

Praha 9, nájemce nebytového prostoru - jednotky č. 110/903 o výměře 40 m
2
, umístěného 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 110, na ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku 

parc. č. 543, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, poskytl část pronajatých prostor 

o výměře maximálně 8 m
2
 do podnájmu spolku Tichý svět - chráněná pracoviště, o.p.s., 

IČ 28931106, se sídlem Rubínová 371/20, Slivenec, 154 00 Praha 5, a to za účelem 

užívání jako „kancelář“, na dobu neurčitou, nejdéle však do skončení nájemní smlouvy 

nájemce 

b) s tím, aby ústav Nový příběh, zapsaný ústav, IČ 08121303, se sídlem Svatoňovice 8, 

747 87 Svatoňovice, nájemce nebytového prostoru o výměře 329,43 m
2
, umístěného v 

1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, na ul. Chelčického č. or. 8, který 

je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, poskytl část 

pronajatých prostor o výměře maximálně 48,4 m
2
 do podnájmu 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to za účelem 

užívání jako „kavárna“, na dobu neurčitou, nejdéle však do skončení nájemní smlouvy 

nájemce 

 

3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostrava, Varenská, zděný stánek v sadě M. Horákové 
  
Usnesení číslo: 2521/RMOb1822/40/20 

04/OMS/07 

k usnesení č. 3548/RMOb1418/95/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

36/58 

  
žádost pana /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o nájem prostoru 

sloužícího podnikání - zděný stánek o výměře 50,40 m
2
 na ul. Varenská v sadě Milady 

Horákové, který je součástí pozemku parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemní 

smlouvu prostoru sloužícího podnikání - zděný stánek o výměře 50,40 m
2
 na ul. Varenská v 

sadě Milady Horákové, který je součástí pozemku parc. č. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění upravené smlouvy VZOR-NS-01 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, účel nájmu - provoz bistra se zákazem prodeje alkoholu, se 

stanovením nájemného ve výši 504 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně do 31.12.2021 ve 

výši 3 500 Kč/měsíc a následně ve výši 6 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od 

DPH), za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na 

služby, s účinností nejpozději od 1.1.2021 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 

předkládaného materiálu 

4) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2. tohoto usnesení 

 realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s., o převedení nájmu bytů č. 5 
v domě Na Náhonu 335/14, v Ostravě, na úspěšného klienta projektu 
Prevence bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 2522/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

37/58 

  
doporučení Armády spásy v České republice, z. s. ze dne 19.10.2020, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.12.2020 nájem bytu č. 5 sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, v domě s č. p. 335, v ulici Na Náhonu č. or. 14, na pozemku 

p. č. st. 1095, v k. ú. Přívoz, v obci Ostravě, sjednaný s Armádou spásy v České republice, 

z. s., IČ 406 13 411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu č. 5 sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 

335, v ulici Na Náhonu č. or. 14, na pozemku p. č. st. 1095, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_2017_02,  a to na dobu určitou s 

účinností od 01.01.2021 do 30.06.2021, se stanoveným nájemného ve výši 71,96 

Kč/m
2
/měsíc a za podmínky úhrady jistoty stanovené na dvojnásobek nájemného 

a uzavření dohody dle písmene a) tohoto bodu, a to vše nejpozději do 31.12.2020 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/71 v domě Maroldova 2992/3, 
Ostrava o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2523/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o obnovení nájmu bytu ze dne 09.11.2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
2) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu bytové 

jednotky č. 2992/71, v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova  č. or. 3, na pozemku p. č. 

1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z jednoho pokoje s 

příslušenstvím, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_2017_02, a to na dobu určitou 

s účinností od 01.01.2021 do 30.06.2021, se stanovením nájemného ve výši 70,42 Kč/m
2
/měs., 

za podmínky úhrady částky za bezesmluvní užívání bytu v období od 01.11.2020 do 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

38/58 

31.12.2020 ve výši 8 630 Kč a úhrady jistoty stanovené na dvojnásobek nájemného, a to vše 

nejpozději do 31.12.2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Žádost nájemce o převod nájmu bytu č. 3 v domě na ulici Spodní 2031/27, 
v Ostravě, v individuálních případech 
  
Usnesení číslo: 2524/RMOb1822/40/20 

04/OMS/10 

k usnesení č. 2291/RMOb1822/36/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 3 v domě Spodní 2031/27, v Ostravě, o převod nájmu tohoto bytu 

v individuálním případě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.12.2020 nájem bytu č. 3 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím v domě s č. p. 2031, na ulici Spodní č. or. 27, na pozemku p. č. 2031/13, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu 

bytu ve znění VZOR_2014_02, za podmínky úhrady pronajímateli částku za bezesmluvní 

užívání v období od 01.11.2020 do 31.12.2020 ve výši 5 926 Kč, 

nejpozději do 31.12.2020 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 3 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím 

v domě s č. p. 2031, na ulici Spodní č. or. 27, na pozemku p. č. 2031/13, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_02 s 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu určitou 

s účinností od 01.01.2021 do 30.06.2021, se stanovením nájemného ve výši 55,00 

Kč/m
2
/měsíc a za podmínky uhrazení jistoty stanovené na dvojnásobek nájemného a 

uzavření dohody dle bodu 2a) tohoto usnesení, a to vše nejpozději do 31.12.2020 

  
 
 
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Na Můstku 906/6, který nesplnil podmínky 
k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu bytu 

04/OMS/11 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

39/58 

na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2525/RMOb1822/40/20 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 4. 11. 2020 o uzavření nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 6, 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 906, na ulici Na Můstku 

č. or. 6, na pozemku p. č. st. 101/2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 

1. 1. 2021 d 31. 12. 2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02, se stanovením nájemného ve 

výši 82,24 Kč/m2/měs., za podmínky úhrady jistoty ve výši trojnásobku nájemného a uzavření 

smlouvy nejpozději 1. 1. 2021  

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.01.2021 
  
  

Opakovaná žádost nájemce bytu č. 9 v domě Palackého 56/91, o uzavření 
nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2526/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 2. 11. 2020 o uzavření nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o 

nájmu bytu č. 9, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 56, 

na ulici Palackého č. or. 91, na pozemku p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu 

určitou účinností od 15. 12. 2020 do 14. 6. 2021 ve znění VZOR_NSB_2017_02, se 

stanovením nájemného ve výši 50,72 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady za bezesmluvní užívání 

v prosinci 2020 ve výši 1 492 Kč, jistoty ve výši dvojnásobku nájemného před 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

40/58 

uzavřením nájemní smlouvy a uzavření smlouvy nejpozději 15. prosince 2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.12.2020 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Oprava a údržba domovního 
a bytového fondu – kominické práce“ 
  
Usnesení číslo: 2527/RMOb1822/40/20 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít rámcovou smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 56/2020/C2/SP/OM/Bi 

„Oprava a údržba domovního a bytového fondu – kominické práce“ se zhotovitelem Stavby 

COMPLET s.r.o., IČ 25389734, se sídlem Na Jánské 1869/56, 710 00 Ostrava – Slezská 

Ostrava, do okamžiku vyčerpání částky 1.000.000 Kč bez DPH nebo do 30. 6. 2023, podle 

toho, která ze skutečností nastane dříve, a to ve znění přílohy č. 3 tohoto 

materiálu                         

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2528/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 7 v domě č. p. 210, K. Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

41/58 

v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc, 

b) č. 10 v domě č. p. 210, K. Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc, 

c) č. 11 v domě č. p. 210, K. Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017 – 05). 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Na Liškovci 1072/8, Ostrava-Přívoz, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2529/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 15. 1. 2021 nájem bytu č. 2 v domě s č. p. 1072/8, na ulici Na Liškovci č. or. 8, 

který je součástí pozemku parc. č. st. 2584, v k. ú Přívoz, obec Ostrava, sestávající z jednoho 

pokoje s příslušenstvím, sjednaný s 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 a za těchto podmínek: 

⁃ byt bude uveden do takového stavu, v jakém byl převzat s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení při jeho řádném užívání 

⁃ před podpisem dohody bude uhrazeno nájemné z bytu za měsíc prosinec 2020 

a leden 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.01.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Střelniční 10/1, Ostrava - Moravská Ostrava, 
o slevu z nájemného 
  
Usnesení číslo: 2530/RMOb1822/40/20 

04/OMS/16 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

42/58 

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////// o slevu nájemného z bytu 

2) rozhodla 

  
poskytnout nájemkyni bytu /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z 

nájemného za byt č. 2 v domě s č. p. 10, na ulici Střelniční č. or. 1, který je součástí pozemku 

parc. č. 13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu zhoršených podmínek pro užívání 

bytu za období od 02.11.2020 do 05.11.2020 ve výši 408,80 Kč, a to formou zápočtu ve 

splatném nájemném za uvedený byt v dalším období 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.01.2021 
  
  

Žádost nájemců bytu č. 1 v domě Palackého 845/71 v Ostravě-Přívoze, 
o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2531/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o obnovení nájmu bytu ze dne 18. 11. 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 

 
 
 
 
 
 
2) 

 
 
 
 
 
 
rozhodla 

  
a) uzavřít s 

/////////////////////////////////////////////a////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

//////, smlouvu o nájmu bytu č. 1, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s 

příslušenstvím, v domě s č. p. 845, na ulici Palackého č. or. 71, na pozemku p. č. st. 769, v 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 1. 2. 2021 do 31. 1. 2022, ve 

znění VZOR_NSB_2017_02, za podmínky úhrady jistoty a uzavření smlouvy  nejpozději 

1. 2. 2021 

b) stanovit nájemné za plochu bytu ve výši 64,81 Kč/m
2
/měs. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

43/58 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu ve výši dvojnásobku nájemného 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.02.2021 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2532/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou 

VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu 

a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení 

nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 8 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 37,00 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 1062, na ulici Arbesova č. or. 15, 

Ostrava-Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 2305, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  2 osoby 

Náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

87 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ab) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 47,77 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 1688 na ulici Hornická č. or. 55, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2890/2, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 120 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v 

domácnosti na  2 osoby 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 100 

Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ac) na byt č. 9 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 25,50 m
2
 se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu s č. p. 965, na ulici Macharova č. or. 7, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

44/58 

Ostrava-Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 962, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 148 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v 

domácnosti na  2 osoby 

Náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 70 

Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ad) na byt č. 13 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 60,92 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 56 na ulici Palackého č. or. 91, 

Ostrava-Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 51 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  3 osoby 

Náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

55 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

ae) na byt č. 1 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 55,14 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 1432, na ulici Pobialova č. or. 23, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 1928, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 111 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  2 osoby 

Náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 98 

Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

af) na byt č. 6 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 70,98 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 215, na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, 

Ostrava-Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 1099, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 72 Kč/m
2
/měsíc a přijmout výjimku ze zásad ZAS 2017 a stanovit 

přiměřený počet osob v domácnosti na  4 osoby 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli nebo náhradníky 

uvedenými v bodě 1. písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS 2017 - 

05 (to je 15 dnů ode dne doručení oznámení o výsledku výběrového řízení 

žadateli), do následného výběrového řízení, a to za stejných podmínek 
  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2021 
  
  

Výpověď z nájmu bytu č. 3 v domě Šafaříkova 286/12 podle § 2266 
zák. 89/2012 Sb., návrh na ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2533/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

45/58 

1) projednala 

  
výpověď a žádost nájemce ze dne 11. 11. 2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) neakceptovat výpověď ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, z 

nájmu bytu č. 3 v domě č. p. 286, na ulici Šafaříkova č. or. 12, na pozemku p. č. st. 

1150, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, bez výpovědní doby podle § 2266 zák. č.89/2012 Sb. 

b) neposkytnout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z 

nájemného za byt č. 3 v domě č. p. 286, na ulici Šafaříkova č. or. 12, na pozemku p. č. st. 

1150, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za období od 1. 7. 2020 do 15. 12. 2020 a úhradu 

nákladů měření vzduchové neprůzvučnosti ve výši 4 840 Kč 

c) ukončit k datu 15. 12. 2020 nájem bytu č. 3 v domě č. p. 286, na ulici Šafaříkova č. or. 12, 

na pozemku p. č. st. 1150, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající se z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím, sjednaný s 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku informovat žadatele a realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.12.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Žádost nájemce o kompenzaci za stavební úpravy prostoru sloužícího 
podnikání, Tyršova 1823/12, j. č. 1823/902 (RENEGATE REAL s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2534/RMOb1822/40/20 

04/OMS/20 

k usnesení č. 2411/RMOb1822/38/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1823/902 o výměře 282,90 m

2
, 

umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1823 na ul. Tyršova č. or. 12, na pozemku 

parc. č. 464/16, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce), společností RENEGATE REAL s.r.o., IČ 26804263, sídlo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

46/58 

Bachmačská 2541/27, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o poskytnutí finanční náhrady 

za zhodnocení pronajatého prostoru ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti nájemce prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1823/902 o výměře 

282,90 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1823, na ul. Tyršova č. or. 12 

na pozemku parc. č. 464/16, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní 

smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), společnosti RENEGATE REAL s.r.o., IČ 26804263, 

sídlo Bachmačská 2541/27, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o poskytnutí finanční náhrady 

za zhodnocení pronajatého prostoru 

3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 33 v domě Poštovní 345/23, Ostrava - Moravská 
Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2535/RMOb1822/40/20 
 

04/OMS/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 15. 12. 2020 nájem bytu č. 33 v domě s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, 

který je součástí pozemku parc. č. 683, v k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající 

ze dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,

 a to dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 a za těchto podmínek: 

⁃ byt bude uveden do takového stavu, v jakém byl převzat s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení při jeho řádném užívání 

⁃ před podpisem dohody bude uhrazeno nájemné z bytu za měsíc prosinec 2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.12.2020 

 
4) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

47/58 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 33 v domě č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, 

který je součástí pozemku parc. č. 683, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 90 Kč/m
2
/měsíc, a to za podmínek stanovených v ZAS 2017-05 

„Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

5) ukládá 

  
realizovat bod 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2021 
  
  

Návrh na ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 10582/2020/OM - Vyklizení 
bytových, nebytových a společných prostor (Stěhování Golem s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2536/RMOb1822/40/20 

04/OMS/22 

k usnesení č. 2133/RMOb1822/33/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
skutečnosti směřující k vypovězení rámcové smlouvy o dílo č. 10582/2020/OM 

ze dne 18. 8. 2020 

2) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 10585/2020/OM ze dne 18.8.2020 

se zhotovitelem Stěhování Golem s.r.o., IČ 05669715, se sídlem Na Parcelaci 1450, 

735 41 Petřvald, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu za podmínky, že tato dohoda bude 

uzavřena do 31.12.2020 

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

Dohody o ukončení rámcové smlouvy o dílo č. 10582/2020/OM ze dne 18.8.2020 dle bodu 2. 

tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů nemovitého majetku 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2537/RMOb1822/40/20 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

48/58 

1) schvaluje 

  
odpisové plány nemovitého majetku na rok 2021, a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

 Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění 

přílohy č. 12 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 13 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 14 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 15 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 16 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 17 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 18 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

49/58 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 

předloženého materiálu 

 Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy 

č. 20 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2021 
  
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů movitého majetku 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2538/RMOb1822/40/20 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisové plány movitého majetku na rok 2021 a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

50/58 

 Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění 

přílohy č. 12 předloženého materiálu 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 13 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 14 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 15 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 16 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 17 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 18 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 

předloženého materiálu 

 Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy 

č. 20 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Návrh na podání žádosti o dotaci z MSK pro projekt „Rozvoj MA21 v MOaP 
v roce 2021“ 
  
Usnesení číslo: 2539/RMOb1822/40/20 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0969/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0164/ZMOb1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu Moravskoslezského kraje Podpora 

dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 na realizaci projektu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

51/58 

„Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2021“ dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
a) podat žádost o dotaci z dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti 

udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 na realizaci projektu „Rozvoj MA21 v MOaP 

v roce 2021“ dle důvodové zprávy, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas 

s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

b) o spolufinancování projektu „Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2021“ dle důvodové zprávy, 

podmíněné výběrem projektu k financování poskytovatelem dotace a za podmínky, 

že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.12.2020 

 
4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2a) 

tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2021 
  
 
 
 
 
  

Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Výměna plynových kotlů 
ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - Waldorfská ZŠ a MŠ 
Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 2540/RMOb1822/40/20 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 2060/RMOb1418/67/17 
k usnesení č. 0255/ZMOb1418/18/17 
k usnesení č. 3399/RMOb1418/92/18 
k usnesení č. 0396/ZMOb1418/23/18 
k usnesení č. 1227/RMOb1822/18/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

52/58 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 

2020 od poskytovatele dotace Ministerstva životního prostředí ČR, se sídlem Vršovická 

1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných 

školských zařízeních SMO, MOb MOaP - Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava“ dle přílohy č. 1 

předloženého materiál 

2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2021 
  
  

Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 
  
Usnesení číslo: 2541/RMOb1822/40/20 
 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
- Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, upravený odpisový plán 

movitého majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, upravený 

odpisový plán nemovitého majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

- Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, upravený 

odpisový plán movitého majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, upravený 

odpisový plán movitého majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

- Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, upravený odpisový plán 

movitého majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

- Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, upravený odpisový plán 

nemovitého majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

- Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, upravený odpisový plán 

nemovitého majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

- Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, upravený odpisový plán movitého 

majetku na rok 2020, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

53/58 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce s CKV MO, PO - digitalizace minikina 
  
Usnesení číslo: 2542/RMOb1822/40/20 
 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit digitální promítací zařízení minikina, nabyté ze Státního fondu kinematografie v rámci 

projektu „Obnova digitální technologie Minikina kavárna“, registrovaného pod evidenčním 

číslem 3130-2019 a uzavřít smlouvu o výpůjčce s Centrem kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, PO, se sídlem Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, IČ 68917066 (ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu). 

2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 

1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Návrh na vydání sazebníků úhrad za poskytování sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 2543/RMOb1822/40/20 
 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 1. 2. 2021 sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby ve znění přílohy č. 1, 

sloupec č. 2 předloženého materiálu 

s účinností od 1. 2. 2021 sazebník úhrad za úkony odlehčovací služby ve znění přílohy č. 2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

54/58 

sloupec č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 31.01.2021 
  
  

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 2544/RMOb1822/40/20 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyřadit majetek v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.12.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu až červnu roku 
2021 
  
Usnesení číslo: 2545/RMOb1822/40/20 
 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v lednu až červnu roku 2021: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

55/58 

zastupitelstvo městského obvodu: 

15. února 2021 

12. dubna 2021 

21. června 2021 

rada městského obvodu: 

11. ledna 2021 

1. února 2021 

22. února 2021 

15. března 2021 

29. března 2021 

19. dubna 2021 

10. května 2021 

24. května 2021 

7. června 2021 

28. června 2021 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 11.12.2020 
  
  

Návrh na změnu v komisi bytové 
  
Usnesení číslo: 2546/RMOb1822/40/20 
 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci člena komise bytové ///////////////////////// ze dne 16.11.2020 

  
 
 
2) jmenuje 

  
s účinností od 07.12.2020 členem komise bytové /////////////// 

3) ukládá 

  
zajistit aktualizaci členů komise a aktualizaci jejich zveřejnění na webových stránkách 

městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 07.12.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

56/58 

  
  

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
pro účetní období roku 2021 
  
Usnesení číslo: 2547/RMOb1822/40/20 
 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.01.2021 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 

období 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 01.01.2021 
  
  

• Tisková oprava - 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru města převést pozemky, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

p.p.č. 497/20, ostatní plocha, silnice, 

p.p.č. 958/27, ostatní plocha, silnice, 

p.p.č. 966/12, ostatní plocha, jiná plocha, 

za pozemky ve vlastnictví České republiky, Ředitelství silnic a dálnic ČR, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to: 

parc. č. 1295/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 1295/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1310/40, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1324/1, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1324/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1329/4, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 1329/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1329/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2134/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

57/58 

parc. č. 2264/22, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2323/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2329/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2338/2, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2338/3, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2362/20, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2362/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2362/25, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4241/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4244/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

b) nesouhlasné stanovisko k záměru převodu pozemku parc. č. 2238/2, ostatní plocha, jiná 

plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

2) správné znění 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru města převést pozemky, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

p.p.č. 497/29, ostatní plocha, silnice, 

p.p.č. 958/27, ostatní plocha, silnice, 

p.p.č. 966/12, ostatní plocha, jiná plocha, 

za pozemky ve vlastnictví České republiky, Ředitelství silnic a dálnic ČR, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to: 

parc. č. 1295/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 1295/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1310/40, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1324/1, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1324/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1329/4, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 1329/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1329/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2134/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2264/22, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2323/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2329/1, ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

58/58 

parc. č. 2338/2, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2338/3, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2362/20, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2362/24, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2362/25, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4241/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4244/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

b) nesouhlasné stanovisko k záměru převodu pozemku parc. č. 2238/2, ostatní plocha, jiná 

plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

 


